

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 3.5

Devizul: 1. Reparația str.Albinelor din beton de ciment s.Albina						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder.	m2			0,397 0,039
1.1.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0007	60,0000	0,039
1.1.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0007	550,0000	0,358
1.2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II.	100 m3			1 985,500 0,000
1.2.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	550,0000	1 985,500
1.3	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 756,000 0,000
1.3.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	400,0000	1 756,000
1.4	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv.	100 m3			1 708,400 181,200
1.4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	60,0000	181,200
1.4.2	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	460,0000	1 527,200
1.5	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu.	m3			46,200 46,200
1.5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	60,0000	46,200
1.6	TsC35A12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c., pamint din teren catg.1 la distanta 21-30 m.	100 m3			2 227,400 0,000
1.6.1	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	370,0000	2 227,400
1.7	Ts151A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km.	t			8,120 0,000
1.7.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0232	350,0000	8,120
1.8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm SM SR EN 12242 +A1:2010 M400	100 m2			11 240,700 296,400
1.8.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	415,0000	7 843,500
1.8.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	415,0000	622,500
1.8.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	415,0000	415,000
1.8.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	250,0000	250,000
1.8.5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	8,0000	24,000
1.8.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,0000	296,400
1.8.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,0000	23,100
1.8.8	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	400,0000	448,000
1.8.9	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	450,0000	1 219,500
1.8.10	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,0000	82,800
1.8.11	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	150,0000	15,900
1.9	DI134A1 K= 5	Corectie: Pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI134A .	100 m2			2 614,500 0,000
1.9.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	6,3000	415,0000	2 614,500
1.10	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (pinteni)	m3			2 124,400 191,400
1.10.1	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 750,0000	1 785,000
1.10.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0370	4 000,0000	148,000
1.10.3	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	60,0000	191,400
1.11	CB01C1	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciuperi, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale),	m2			166,620

		exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea H=21-35 m.				99,600
1.11.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,8000	20,0000	16,000
1.11.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	35,0000	3,500
1.11.3	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	16,0000	1,920
1.11.4	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0004	4 000,0000	1,600
1.11.5	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0110	4 000,0000	44,000
1.11.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,0000	12,000
1.11.7	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4600	60,0000	87,600
1.12	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite.(Pelicula)	m2			4,565 1,200
1.12.1	2682132602070	Pelicula	m2	1,0800	3,0000	3,240
1.12.2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	60,0000	1,200
1.12.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	250,0000	0,125
1.13	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi. 150x150x4	kg			21,755 1,800
1.13.1	2873122004100	Plase sudate 150x150x4	kg	1,0100	18,0000	18,180
1.13.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,0000	0,075
1.13.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,0000	0,200
1.13.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	5,0000	1,500
1.13.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,0000	1,500
1.13.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,0000	0,300
1.14	DC05A k=0.8	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 12 cm. C20/25 M350	m2			273,886 29,760
1.14.1	1422102205512	Beton in banda pentru longrine C20/25 M350	m3	0,0048	1 750,0000	8,400
1.14.2	1422102205515	Beton in imbracaminte C20/25 M350	m3	0,1200	1 750,0000	210,000
1.14.3	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0040	15,0000	0,060
1.14.4	2873122005000	Plasa sirna neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,0016	24,0000	0,038
1.14.5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0240	200,0000	4,800
1.14.6	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0784	20,0000	1,568
1.14.7	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,0424	5,0000	0,212
1.14.8	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0032	35,0000	0,112
1.14.9	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0056	5,0000	0,028
1.14.10	2320166200676	White spirit	kg	0,0088	30,0000	0,264
1.14.11	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	0,0032	20,0000	0,064
1.14.12	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0568	8,0000	0,454
1.14.13	2320187315789	Decofrol	kg	0,0088	16,0000	0,141
1.14.14	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0160	60,0000	0,960
1.14.15	7123010010200	Betonist	h-om	0,4640	60,0000	27,840
1.14.16	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	60,0000	0,960
1.14.17	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0184	100,0000	1,840
1.14.18	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0184	100,0000	1,840
1.14.19	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0057	200,0000	1,136
1.14.20	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0160	250,0000	4,000
1.14.21	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	1,7600	5,0000	8,800
1.14.22	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0184	20,0000	0,368
1.15	RpAr03B	Taierea invelitorilor din ciment-beton cu agregat CD 63 H16 cu discdiamant D -400, grosimea 4mm, adincimea pina la: 100mm	m			78,470 9,600
1.15.1	26811160020002	Disc diamantat D-400 mm, gr=4mm	buc	0,0220	850,0000	18,700
1.15.2	4100116202806	Apă	m3	0,0400	8,0000	0,320
1.15.3	1	Muncitor	h-om	0,1600	60,0000	9,600
1.15.4	2940520007687	Mașină de tăiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	0,1700	150,0000	25,500
1.15.5	2932110004421	Tractor T-25 cu remorcă	h-ut	0,0210	250,0000	5,250
1.15.6	34105400056032	Autocisternă cu dispozitive de stropire Jet 3055H	h-ut	0,0830	200,0000	16,600
1.15.7	2932110004421	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,0100	250,0000	2,500
1.16	RpAr06A	Purjarea, curățirea, grunduirea rosturilor. umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m			29,900 6,600
1.16.1	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3500	25,0000	8,750
1.16.2	1	Muncitor	h-om	0,1100	60,0000	6,600
1.16.3	29522400051021	Autogudronator	h-ut	0,0190	150,0000	2,850
1.16.4	2932110004421	Tractor T-25 cu remorcă	h-ut	0,0400	250,0000	10,000
1.16.5	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	100,0000	1,700
1.17	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm. SM SR EN 12242 + AI: 2010 M400	m2			60,974 1,902
1.17.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	415,0000	52,290
1.17.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	8,0000	0,056
1.17.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	60,0000	1,902
1.17.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0035	550,0000	1,925
1.17.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	200,0000	0,194
1.17.6	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	400,0000	4,400
1.17.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0005	460,0000	0,207

1.18	DI116 K=2	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115.	m2			10,458
						0,000
1.18.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0252	415,0000	10,458

Devizul: 2. Reparația unui drum din beton de ciment str.Pacii s.Mereni

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder.	m2			0,397
						0,039
2.1.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0007	60,0000	0,039
2.1.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0007	550,0000	0,358
2.2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II.	100 m3			1 985,500
						0,000
2.2.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	550,0000	1 985,500
2.3	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 756,000
						0,000
2.3.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	400,0000	1 756,000
2.4	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv.	100 m3			1 708,400
						181,200
2.4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	60,0000	181,200
2.4.2	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 t	h-ut	3,3200	460,0000	1 527,200
2.5	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu.	m3			46,200
						46,200
2.5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	60,0000	46,200
2.6	TsC35A12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 21-30 m.	100 m3			2 227,400
						0,000
2.6.1	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	370,0000	2 227,400
2.7	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km.	t			8,120
						0,000
2.7.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0232	350,0000	8,120
2.8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm SM SR EN 12242 +A1:2010 M400	100 m2			11 240,700
						296,400
2.8.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	415,0000	7 843,500
2.8.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	415,0000	622,500
2.8.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	415,0000	415,000
2.8.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	250,0000	250,000
2.8.5	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	8,0000	24,000
2.8.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,0000	296,400
2.8.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,0000	23,100
2.8.8	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	400,0000	448,000
2.8.9	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	450,0000	1 219,500
2.8.10	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,0000	82,800
2.8.11	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	150,0000	15,900
2.9	DI134A1 K= 5	Corectie: Pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI134A .	100 m2			2 614,500
						0,000
2.9.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	6,3000	415,0000	2 614,500
2.10	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (pinteni)	m3			2 124,400
						191,400
2.10.1	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 750,0000	1 785,000
2.10.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0370	4 000,0000	148,000
2.10.3	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	60,0000	191,400
2.11	CB01C1	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciuperce, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea H=21-35 m.	m2			166,620
						99,600
2.11.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,8000	20,0000	16,000
2.11.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1000	35,0000	3,500
2.11.3	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	16,0000	1,920
2.11.4	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0004	4 000,0000	1,600
2.11.5	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0110	4 000,0000	44,000

2.11.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,0000	12,000
2.11.7	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4600	60,0000	87,600
2.12	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite.(Pelicula)	m2			4,565 1,200
2.12.1	2682132602070	Pelicula	m2	1,0800	3,0000	3,240
2.12.2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	60,0000	1,200
2.12.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	250,0000	0,125
2.13	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi. 150x150x4	kg			21,755 1,800
2.13.1	2873122004100	Plase sudate150x150x4	kg	1,0100	18,0000	18,180
2.13.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,0000	0,075
2.13.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,0000	0,200
2.13.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	5,0000	1,500
2.13.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,0000	1,500
2.13.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,0000	0,300
2.14	DC05A k=0.8	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 12 cm. C20/25 M350	m2			273,886 29,760
2.14.1	1422102205512	Beton in banda pentru longrine C20/25 M350	m3	0,0048	1 750,0000	8,400
2.14.2	1422102205515	Beton in imbracaminte C20/25 M350	m3	0,1200	1 750,0000	210,000
2.14.3	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0040	15,0000	0,060
2.14.4	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,0016	24,0000	0,038
2.14.5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0240	200,0000	4,800
2.14.6	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0784	20,0000	1,568
2.14.7	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,0424	5,0000	0,212
2.14.8	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0032	35,0000	0,112
2.14.9	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0056	5,0000	0,028
2.14.10	2320166200676	White spirit	kg	0,0088	30,0000	0,264
2.14.11	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	0,0032	20,0000	0,064
2.14.12	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0568	8,0000	0,454
2.14.13	2320187315789	Decofrol	kg	0,0088	16,0000	0,141
2.14.14	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0160	60,0000	0,960
2.14.15	7123010010200	Betonist	h-om	0,4640	60,0000	27,840
2.14.16	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	60,0000	0,960
2.14.17	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0184	100,0000	1,840
2.14.18	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0184	100,0000	1,840
2.14.19	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0057	200,0000	1,136
2.14.20	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0160	250,0000	4,000
2.14.21	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	1,7600	5,0000	8,800
2.14.22	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0184	20,0000	0,368
2.15	RpAr03B	Taierea invelitorilor din ciment-beton cu agregat CD 63 H16 cu discdiamant D -400, grosimea 4mm, adîncimea pînă la: 100mm	m			78,470 9,600
2.15.1	26811160020002	Disc diamantat D-400 mm, gr=4mm	buc	0,0220	850,0000	18,700
2.15.2	4100116202806	Apă	m3	0,0400	8,0000	0,320
2.15.3	1	Muncitor	h-om	0,1600	60,0000	9,600
2.15.4	2940520007687	Maşină de tăiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	0,1700	150,0000	25,500
2.15.5	2932110004421	Tractor T-25 cu remorcă	h-ut	0,0210	250,0000	5,250
2.15.6	34105400056032	Autocisternă cu dispozitive de stropire Jet 3055H	h-ut	0,0830	200,0000	16,600
2.15.7	2932110004421	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,0100	250,0000	2,500
2.16	RpAr06A	Purjarea, curăţirea, grunduirea rosturilor. umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m			29,900 6,600
2.16.1	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3500	25,0000	8,750
2.16.2	1	Muncitor	h-om	0,1100	60,0000	6,600
2.16.3	29522400051021	Autogudronator	h-ut	0,0190	150,0000	2,850
2.16.4	2932110004421	Tractor T-25 cu remorcă	h-ut	0,0400	250,0000	10,000
2.16.5	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	100,0000	1,700
2.17	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm. SM SR EN 12242 + AI: 2010 M400	m2			60,974 1,902
2.17.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	415,0000	52,290
2.17.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	8,0000	0,056
2.17.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	60,0000	1,902
2.17.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0035	550,0000	1,925
2.17.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	200,0000	0,194
2.17.6	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	400,0000	4,400
2.17.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0005	460,0000	0,207
2.18	DI116 K=2	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115.	m2			10,458 0,000
2.18.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0252	415,0000	10,458

Devizul: 3. Reparația drumului de acces din beton de ciment între străzile Independenței și Naberejnaia din s.Albina

Nr.	Simbol	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de	Valoare (Lei)
-----	--------	---	------	-----------	---------------

1	norme si Cod resurse	3	4	resurse pe unitate de masura	Pe unitate de masura	6	Total
							Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7	7
3.1	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder.	m2				0,397 0,039
3.1.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0007	60,0000		0,039
3.1.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0007	550,0000		0,358
3.2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II.	100 m3				1 985,500 0,000
3.2.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	550,0000		1 985,500
3.3	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3				1 756,000 0,000
3.3.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	400,0000		1 756,000
3.4	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv.	100 m3				1 708,400 181,200
3.4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	60,0000		181,200
3.4.2	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 lf	h-ut	3,3200	460,0000		1 527,200
3.5	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu.	m3				46,200 46,200
3.5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	60,0000		46,200
3.6	TsC35A12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 21-30 m.	100 m3				2 227,400 0,000
3.6.1	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	370,0000		2 227,400
3.7	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km.	t				8,120 0,000
3.7.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0232	350,0000		8,120
3.8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm SM SR EN 12242 +A1:2010 M400	100 m2				11 240,700 296,400
3.8.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	415,0000		7 843,500
3.8.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	415,0000		622,500
3.8.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	415,0000		415,000
3.8.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	250,0000		250,000
3.8.5	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	8,0000		24,000
3.8.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,0000		296,400
3.8.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,0000		23,100
3.8.8	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	400,0000		448,000
3.8.9	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	450,0000		1 219,500
3.8.10	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,0000		82,800
3.8.11	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	150,0000		15,900
3.9	DI134A1 K= 5	Corectie: Pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI134A .	100 m2				2 614,500 0,000
3.9.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	6,3000	415,0000		2 614,500
3.10	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (pinteni)	m3				2 124,400 191,400
3.10.1	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 750,0000		1 785,000
3.10.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0370	4 000,0000		148,000
3.10.3	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	60,0000		191,400
3.11	CB01C1	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciuperici, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea H=21-35 m.	m2				166,620 99,600
3.11.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,8000	20,0000		16,000
3.11.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	35,0000		3,500
3.11.3	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	16,0000		1,920
3.11.4	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0004	4 000,0000		1,600
3.11.5	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0110	4 000,0000		44,000
3.11.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,0000		12,000
3.11.7	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4600	60,0000		87,600
3.12	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile	m2				4,565

		nelipite.(Pelucula)				1,200
3.12.1	2682132602070	Pelucula	m2	1,0800	3,0000	3,240
3.12.2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	60,0000	1,200
3.12.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	250,0000	0,125
3.13	CC03C	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi. 150x150x4	kg			21,755
						1,800
3.13.1	2873122004100	Plase sudate150x150x4	kg	1,0100	18,0000	18,180
3.13.2	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,0000	0,075
3.13.3	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,0000	0,200
3.13.4	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	5,0000	1,500
3.13.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,0000	1,500
3.13.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,0000	0,300
3.14	DC05A k=0.8	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 12 cm. C20/25 M350	m2			273,886
						29,760
3.14.1	1422102205512	Beton in banda pentru longrine C20/25 M350	m3	0,0048	1 750,0000	8,400
3.14.2	1422102205515	Beton in imbracaminte C20/25 M350	m3	0,1200	1 750,0000	210,000
3.14.3	2710602000224	Oțel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0040	15,0000	0,060
3.14.4	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,0016	24,0000	0,038
3.14.5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0240	200,0000	4,800
3.14.6	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0784	20,0000	1,568
3.14.7	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,0424	5,0000	0,212
3.14.8	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0032	35,0000	0,112
3.14.9	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0056	5,0000	0,028
3.14.10	2320166200676	White spirit	kg	0,0088	30,0000	0,264
3.14.11	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	0,0032	20,0000	0,064
3.14.12	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0568	8,0000	0,454
3.14.13	2320187315789	Decofrol	kg	0,0088	16,0000	0,141
3.14.14	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0160	60,0000	0,960
3.14.15	7123010010200	Betonist	h-om	0,4640	60,0000	27,840
3.14.16	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	60,0000	0,960
3.14.17	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0184	100,0000	1,840
3.14.18	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0184	100,0000	1,840
3.14.19	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0057	200,0000	1,136
3.14.20	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0160	250,0000	4,000
3.14.21	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	1,7600	5,0000	8,800
3.14.22	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0184	20,0000	0,368
3.15	RpAr03B	Taierea invelitorilor din ciment-beton cu agregat CD 63 H16 cu discdiamant D -400, grosimea 4mm, adâncimea pînă la: 100mm	m			78,470
						9,600
3.15.1	26811160020002	Disc diamantat D-400 mm, gr=4mm	buc	0,0220	850,0000	18,700
3.15.2	4100116202806	Apă	m3	0,0400	8,0000	0,320
3.15.3	1	Muncitor	h-om	0,1600	60,0000	9,600
3.15.4	2940520007687	Mașină de tăiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	0,1700	150,0000	25,500
3.15.5	2932110004421	Tractor T-25 cu remorcă	h-ut	0,0210	250,0000	5,250
3.15.6	34105400056032	Autocisternă cu dispozitive de stropire Jet 3055H	h-ut	0,0830	200,0000	16,600
3.15.7	2932110004421	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,0100	250,0000	2,500
3.16	RpAr06A	Purjarea, curățirea, grunduirea rosturilor. umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m			29,900
						6,600
3.16.1	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3500	25,0000	8,750
3.16.2	1	Muncitor	h-om	0,1100	60,0000	6,600
3.16.3	29522400051021	Autogudronator	h-ut	0,0190	150,0000	2,850
3.16.4	2932110004421	Tractor T-25 cu remorcă	h-ut	0,0400	250,0000	10,000
3.16.5	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	100,0000	1,700
3.17	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm. SM SR EN 12242 + AI: 2010 M400	m2			60,974
						1,902
3.17.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	415,0000	52,290
3.17.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	8,0000	0,056
3.17.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	60,0000	1,902
3.17.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0035	550,0000	1,925
3.17.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	200,0000	0,194
3.17.6	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	400,0000	4,400
3.17.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0005	460,0000	0,207
3.18	DI116 K=2	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115.	m2			10,458
						0,000
3.18.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0252	415,0000	10,458

Devizul: 4. Reparația străzii Izvoarelor din s.Fetița

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.1	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder.	m2			0,397
						0,039

4.1.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0007	60,0000	0,039
4.1.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0007	550,0000	0,358
4.2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II.	100 m3			1 985,500 0,000
4.2.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	550,0000	1 985,500
4.3	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv.	100 m3			1 708,400 181,200
4.3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	60,0000	181,200
4.3.2	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	460,0000	1 527,200
4.4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm SM SR EN 12242 +A1:2010 M400	100 m2			11 240,700 296,400
4.4.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	415,0000	7 843,500
4.4.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	415,0000	622,500
4.4.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	415,0000	415,000
4.4.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	250,0000	250,000
4.4.5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	8,0000	24,000
4.4.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,0000	296,400
4.4.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,0000	23,100
4.4.8	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	400,0000	448,000
4.4.9	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	450,0000	1 219,500
4.4.10	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,0000	82,800
4.4.11	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	150,0000	15,900

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: rn.Cimișlia
 Obiectul: Primăria com.Albina

Deviz local Nr. 3.5

Intocmit in preturi curente 2024-06-20

Valoarea de deviz 822 883,849 (Lei)

Devizul: 1. Reparația str.Albinelor din beton de ciment s.Albina						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder.	m2	294,0000	0,3965	116,571
					0,0390	11,466
1.2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II.	100 m3	0,7350	1 985,5000	1 459,343
					0,0000	0,000
1.3	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,0200	1 756,0000	35,120
					0,0000	0,000
1.4	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv.	100 m3	0,4400	1 708,4000	751,696
					181,2000	79,728
1.5	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu.	m3	2,0000	46,2000	92,400
					46,2000	92,400
1.6	TsC35A12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 21-30 m.	100 m3	0,7500	2 227,4000	1 670,550
					0,0000	0,000
1.7	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km.	t	131,2500	8,1200	1 065,750
					0,0000	0,000
1.8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm SM SR EN 12242 +A1:2010 M400	100 m2	2,9400	11 240,7000	33 047,658
					296,4000	871,416
1.9	DI134A1 K= 5	Corectie: Pentru fiecare 1 cm următor de grosime se adaugă sau se scade la norma DI134A .	100 m2	-2,9400	2 614,5000	-7 686,630
					0,0000	0,000
1.10	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (pinteni)	m3	2,0000	2 124,4000	4 248,800
					191,4000	382,800
1.11	CB01C1	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciuperci, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea H=21-35 m.	m2	25,2000	166,6200	4 198,824
					99,6000	2 509,920
1.12	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite.(Pelicula)	m2	294,0000	4,5650	1 342,110
					1,2000	352,800
1.13	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi. 150x150x4	kg	402,7800	21,7550	8 762,479
					1,8000	725,004
1.14	DC05A k=0.8	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 12 cm. C20/25 M350	m2	294,0000	273,8856	80 522,366
					29,7600	8 749,440
1.15	RpAr03B	Taierea invelitorilor din ciment-beton cu agregat CD 63 H16 cu discdiamant D -400, grosimea 4mm, adâncimea pînă la: 100mm	m	58,8000	78,4700	4 614,036
					9,6000	564,480
1.16	RpAr06A	Purjarea, curățirea, grunduirea rosturilor. umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m	58,8000	29,9000	1 758,120
					6,6000	388,080
1.17	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm. SM SR EN 12242 + A1: 2010 M400	m2	52,5000	60,9740	3 201,135
					1,9020	99,855
1.18	DI116 K=2	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115.	m2	52,5000	10,4580	549,045
					0,0000	0,000

Total manopera (ore)	247,1232
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		139 749,373
Asigurari sociale	24,0000%	3 558,573
Total		143 307,946
Cheltuieli de regie	10,0000%	14 330,795
Total		157 638,741
Beneficiu de deviz	6,0000%	9 458,324

Total Deviz fara TVA	167 097,065
-----------------------------	--------------------

Devizul: 2. Reparația unui drum din beton de ciment str.Pacii s.Mereni

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder.	m2	400,0000	0,3965	158,600
					0,0390	15,600
2.2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II.	100 m3	0,7500	1 985,5000	1 489,125
					0,0000	0,000
2.3	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu.	100 m3	0,0200	1 756,0000	35,120
					0,0000	0,000
2.4	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv.	100 m3	0,4500	1 708,4000	768,780
					181,2000	81,540
2.5	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu.	m3	2,0000	46,2000	92,400
					46,2000	92,400
2.6	TsC35A12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 21-30 m.	100 m3	0,7500	2 227,4000	1 670,550
					0,0000	0,000
2.7	TsI51A1	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km.	t	131,2500	8,1200	1 065,750
					0,0000	0,000
2.8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm SM SR EN 12242 +A1:2010 M400	100 m2	3,0000	11 240,7000	33 722,100
					296,4000	889,200
2.9	DI134A1 K= 5	Corectie: Pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI134A .	100 m2	-3,0000	2 614,5000	-7 843,500
					0,0000	0,000
2.10	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (pinteni)	m3	2,0000	2 124,4000	4 248,800
					191,4000	382,800
2.11	CB01C1	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciuperici, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea H=21-35 m.	m2	24,0000	166,6200	3 998,880
					99,6000	2 390,400
2.12	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite.(Pelicula)	m2	300,0000	4,5650	1 369,500
					1,2000	360,000
2.13	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi. 150x150x4	kg	411,0000	21,7550	8 941,305
					1,8000	739,800
2.14	DC05A k=0.8	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 12 cm. C20/25 M350	m2	300,0000	273,8856	82 165,680
					29,7600	8 928,000
2.15	RpAr03B	Taierea invelitorilor din ciment-beton cu agregat CD 63 H16 cu discdiamant D -400, grosimea 4mm, adîncimea pînă la: 100mm	m	60,0000	78,4700	4 708,200
					9,6000	576,000
2.16	RpAr06A	Purjarea, curățirea, grunduirea rosturilor. umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m	60,0000	29,9000	1 794,000
					6,6000	396,000
2.17	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm. SM SR EN 12242 + A1: 2010 M400	m2	50,0000	60,9740	3 048,700
					1,9020	95,100

2.18	DI116 K=2	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115.	m2	50,0000	10,4580	522,900
					0,0000	0,000

Total manopera (ore)	249,1140
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		141 956,890
Asigurari sociale	24,0000%	3 587,242
Total		145 544,132
Cheltuieli de regie	10,0000%	14 554,413
Total		160 098,545
Beneficiu de deviz	6,0000%	9 605,913

Total Deviz fara TVA	169 704,457
-----------------------------	--------------------

Devizul: 3. Reparația drumului de acces din beton de ciment între străzile Independenței și Naberejnaia din s.Albina

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder.	m2	324,0000	0,3965	128,466
					0,0390	12,636
3.2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II.	100 m3	0,7100	1 985,5000	1 409,705
					0,0000	0,000
3.3	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,0200	1 756,0000	35,120
					0,0000	0,000
3.4	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv.	100 m3	0,4400	1 708,4000	751,696
					181,2000	79,728
3.5	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu.	m3	2,0000	46,2000	92,400
					46,2000	92,400
3.6	TsC35A12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 21-30 m.	100 m3	0,7500	2 227,4000	1 670,550
					0,0000	0,000
3.7	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km.	t	131,2500	8,1200	1 065,750
					0,0000	0,000
3.8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm SM SR EN 12242 +A1:2010 M400	100 m2	3,2400	11 240,7000	36 419,868
					296,4000	960,336
3.9	DI134A1 K= 5	Corectie: Pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI134A .	100 m2	-3,2400	2 614,5000	-8 470,980
					0,0000	0,000
3.10	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (pinteni)	m3	2,0000	2 124,4000	4 248,800
					191,4000	382,800
3.11	CB01C1	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciuperi, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea H=21-35 m.	m2	26,0000	166,6200	4 332,120
					99,6000	2 589,600
3.12	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite.(Pelicula)	m2	324,0000	4,5650	1 479,060
					1,2000	388,800
3.13	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi. 150x150x4	kg	443,8800	21,7550	9 656,609
					1,8000	798,984
3.14	DC05A k=0.8	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 12 cm. C20/25 M350	m2	324,0000	273,8856	88 738,934
					29,7600	9 642,240
3.15	RpAr03B	Taierea invelitorilor din ciment-beton cu agregat CD 63 H16 cu discdiamant D -400, grosimea 4mm, adâncimea pînă la: 100mm	m	64,8000	78,4700	5 084,856
					9,6000	622,080
3.16	RpAr06A	Purjarea, curățirea, grunduirea rosturilor. umplerea rosturilor cu	m	64,8000	29,9000	1 937,520

		mastic bituminos: canal 10x35h mm			6,6000	427,680
3.17	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm. SM SR EN 12242 + AI: 2010 M400	m2	54,0000	60,9740	3 292,596
					1,9020	102,708
3.18	DI116 K=2	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115.	m2	54,0000	10,4580	564,732
					0,0000	0,000

Total manopera (ore)	268,3332
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		152 437,803
Asigurari sociale	24,0000%	3 863,998
Total		156 301,801
Cheltuieli de regie	10,0000%	15 630,180
Total		171 931,981
Beneficiu de deviz	6,0000%	10 315,919

Total Deviz fara TVA	182 247,900
-----------------------------	--------------------

Devizul: 4. Reparația străzii Izvoarelor din s.Fetița						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
4.1	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder.	m2	1 200,0000	0,3965	475,800
					0,0390	46,800
4.2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II.	100 m3	1,8000	1 985,5000	3 573,900
					0,0000	0,000
4.3	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv.	100 m3	1,8000	1 708,4000	3 075,120
					181,2000	326,160
4.4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm SM SR EN 12242 +A1:2010 M400	100 m2	12,0000	11 240,7000	134 888,400
					296,4000	3 556,800

Total manopera (ore)	65,4960
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		142 013,220
Asigurari sociale	24,0000%	943,142
Total		142 956,362
Cheltuieli de regie	10,0000%	14 295,636
Total		157 251,999
Beneficiu de deviz	6,0000%	9 435,120

Total Deviz fara TVA	166 687,119
-----------------------------	--------------------

Total General fara TVA	685 736,541
TVA (20%)	137 147,308
TOTAL GENERAL	822 883,849
Inclusiv salarii	49 803,981

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: rn.Cimișlia
 Obiectul: Primăria com.Albina

Devizul local de resurse Nr. 3.5

Intocmit in preturi curente 2024-06-20

Valoarea de deviz 822 883,849 (Lei)

Deviz: 2. Reparația unui drum din beton de ciment str.Pacii s.Mereni						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	16,2000	60,0000	972,000
2	7123010010200	Betonist	h-om	139,2000	60,0000	8 352,000
3	7123020011140	Fierar beton	h-om	10,2750	60,0000	616,500
4	7124010010700	Dulgher	h-om	35,0400	60,0000	2 102,400
5	7129040010110	Asfaltator	h-om	4,8000	60,0000	288,000
6	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	6,0000	60,0000	360,000
7	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,6990	60,0000	461,940
8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,1150	60,0000	426,900
9	9310060019930	Muncitor	h-om	22,7850	60,0000	1 367,100
Total manopera						14 946,840
Materiale						
1	10119951	Mastic bituminos	kg	21,0000	25,0000	525,000
2	11202062010361	Savura	m3	3,0000	250,0000	750,000
3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	3,0000	415,0000	1 245,000
4	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	7,5600	415,0000	3 137,400
5	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	37,8000	415,0000	15 687,000
6	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	4,5000	415,0000	1 867,500
7	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,2000	200,0000	1 440,000
8	1422102205512	Beton in banda pentru longrine C20/25 M350	m3	1,4400	1 750,0000	2 520,000
9	1422102205515	Beton in imbracaminte C20/25 M350	m3	36,0000	1 750,0000	63 000,000
10	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,3380	4 000,0000	1 352,000
11	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0096	4 000,0000	38,400
12	2010237318750	Distantieri	buc	123,3000	5,0000	616,500
13	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	0,9600	20,0000	19,200
14	2320166200676	White spirit	kg	2,6400	30,0000	79,200
15	2320187315789	Decofrol	kg	5,5200	16,0000	88,320
16	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	23,5200	20,0000	470,400
17	2663102100000	Beton	m3	2,0400	1 750,0000	3 570,000
18	26811160020002	Disc diamantat D-400 mm, gr=4mm	buc	1,3200	850,0000	1 122,000
19	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	12,7200	5,0000	63,600
20	2682132602070	Película	m2	324,0000	3,0000	972,000
21	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	1,2000	15,0000	18,000
22	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,0550	15,0000	30,825
23	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	19,2000	20,0000	384,000
24	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,1100	20,0000	82,200
25	2873122004100	Plase sudate 150x150x4	kg	415,1100	18,0000	7 471,980
26	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,4800	24,0000	11,520
27	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	2,4000	35,0000	84,000
28	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,9600	35,0000	33,600
29	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	1,6800	5,0000	8,400
30	4100116202806	Apă	m3	2,4000	8,0000	19,200
31	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	26,3900	8,0000	211,120
Total materiale						106 918,365

Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	3,0450	350,0000	1 065,750
2	28752774100001	Compresor	h-ut	1,0200	100,0000	102,000
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1500	250,0000	37,500
4	2932110004421	Tractor T-25 cu remorcă	h-ut	3,6600	250,0000	915,000
5	2932110004421	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,6000	250,0000	150,000
6	2940520007687	Mașină de tăiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	10,2000	150,0000	1 530,000
7	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	5,5200	20,0000	110,400
8	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,2685	550,0000	1 797,675
9	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	528,0000	5,0000	2 640,000
10	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,5165	460,0000	697,590
11	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	8,1300	450,0000	3 658,500
12	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,9100	400,0000	1 564,000
13	29522400051021	Autogudronator	h-ut	1,1400	150,0000	171,000
14	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,0878	400,0000	35,120
15	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	5,5200	100,0000	552,000
16	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	5,5200	100,0000	552,000
17	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,5150	370,0000	1 670,550
18	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,3180	150,0000	47,700
19	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	4,8000	250,0000	1 200,000
20	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,9945	200,0000	598,900
21	34105400056032	Autocisternă cu dispozitive de stropire Jet 3055H	h-ut	4,9800	200,0000	996,000
Total utilaje						20 091,685
Total						141 956,890
Asigurari sociale				24,0000%		3 587,242
Total						145 544,132
Cheltuieli de regie				10,0000%		14 554,413
Total						160 098,545
Beneficiu de deviz				6,0000%		9 605,913
TOTAL Deviz fara TVA						169 704,457

Deviz: 1. Reparația str.Albinelor din beton de ciment s.Albina						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	15,8760	60,0000	952,560
2	7123010010200	Betonist	h-om	136,4160	60,0000	8 184,960
3	7123020011140	Fierar beton	h-om	10,0695	60,0000	604,170
4	7124010010700	Dulgher	h-om	36,7920	60,0000	2 207,520
5	7129040010110	Asfaltator	h-om	4,7040	60,0000	282,240
6	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	5,8800	60,0000	352,800
7	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,5728	60,0000	454,368
8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,2450	60,0000	434,700
9	9310060019930	Muncitor	h-om	22,5679	60,0000	1 354,071
Total manopera						14 827,389
Materiale						
1	10119951	Mastic bituminos	kg	20,5800	25,0000	514,500
2	11202062010361	Savura	m3	2,9400	250,0000	735,000
3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	2,9400	415,0000	1 220,100
4	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	7,9380	415,0000	3 294,270
5	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	37,0440	415,0000	15 373,260
6	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	4,4100	415,0000	1 830,150
7	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,0560	200,0000	1 411,200
8	1422102205512	Beton in banda pentru longrine C20/25 M350	m3	1,4112	1 750,0000	2 469,600
9	1422102205515	Beton in imbracaminte C20/25 M350	m3	35,2800	1 750,0000	61 740,000

10	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,3512	4 000,0000	1 404,800
11	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0101	4 000,0000	40,320
12	2010237318750	Distantieri	buc	120,8340	5,0000	604,170
13	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	0,9408	20,0000	18,816
14	2320166200676	White spirit	kg	2,5872	30,0000	77,616
15	2320187315789	Decofrol	kg	5,6112	16,0000	89,779
16	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	23,0496	20,0000	460,992
17	2663102100000	Beton	m3	2,0400	1 750,0000	3 570,000
18	26811160020002	Disc diamantat D=400 mm, gr=4mm	buc	1,2936	850,0000	1 099,560
19	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	12,4656	5,0000	62,328
20	2682132602070	Pelricula	m2	317,5200	3,0000	952,560
21	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	1,1760	15,0000	17,640
22	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,0139	15,0000	30,209
23	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	20,1600	20,0000	403,200
24	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,0278	20,0000	80,556
25	2873122004100	Plase sudate150x150x4	kg	406,8078	18,0000	7 322,540
26	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,4704	24,0000	11,290
27	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	2,5200	35,0000	88,200
28	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,9408	35,0000	32,928
29	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	1,6464	5,0000	8,232
30	4100116202806	Apă	m3	2,3520	8,0000	18,816
31	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	25,8867	8,0000	207,094

Total materiale **105 189,725**

Utilaje

1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	3,0450	350,0000	1 065,750
2	28752774100001	Compresor	h-ut	0,9996	100,0000	99,960
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1470	250,0000	36,750
4	2932110004421	Tractor T-25 cu remorcă	h-ut	3,5868	250,0000	896,700
5	2932110004421	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului și compresorului	h-ut	0,5880	250,0000	147,000
6	2940520007687	Mașină de tăiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	9,9960	150,0000	1 499,400
7	2952160009250	Umbrar pt. protecție beton de ciment la drumuri	h-ut	5,4096	20,0000	108,192
8	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,1517	550,0000	1 733,424
9	2952240000000	Longrina metalică de 3 m lungime	h-ut	517,4400	5,0000	2 587,200
10	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,4844	460,0000	682,836
11	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	7,9674	450,0000	3 585,330
12	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,8703	400,0000	1 548,120
13	29522400051021	Autogudronator	h-ut	1,1172	150,0000	167,580
14	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,0878	400,0000	35,120
15	2952270003608	Vibroinfigator acționat electric 51 - 80 kw	h-ut	5,4096	100,0000	540,960
16	2952270004019	Placă vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	5,4096	100,0000	540,960
17	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,5150	370,0000	1 670,550
18	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,3116	150,0000	46,746
19	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	4,7040	250,0000	1 176,000
20	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,9380	200,0000	587,601
21	34105400056032	Autocisternă cu dispozitive de stropire Jet 3055H	h-ut	4,8804	200,0000	976,080

Total utilaje **19 732,259**

Total **139 749,373**

Asigurari sociale 24,0000% 3 558,573

Total **143 307,946**

Cheltuieli de regie 10,0000% 14 330,795

Total **157 638,741**

Beneficiu de deviz 6,0000% 9 458,324

TOTAL Deviz fara TVA **167 097,065**

Deviz: 3. Reparația drumului de acces din beton de ciment între străzile Independenței și Naberejnaia din s.Albina

Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	17,4960	60,0000	1 049,760
2	7123010010200	Betonist	h-om	150,3360	60,0000	9 020,160
3	7123020011140	Fierar beton	h-om	11,0970	60,0000	665,820
4	7124010010700	Dulgher	h-om	37,9600	60,0000	2 277,600
5	7129040010110	Asfaltator	h-om	5,1840	60,0000	311,040
6	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	6,4800	60,0000	388,800
7	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,0528	60,0000	483,168
8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,6300	60,0000	457,800
9	9310060019930	Muncitor	h-om	24,0974	60,0000	1 445,844
Total manopera					16 099,992	
Materiale						
1	10119951	Mastic bituminos	kg	22,6800	25,0000	567,000
2	11202062010361	Savura	m3	3,2400	250,0000	810,000
3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	3,2400	415,0000	1 344,600
4	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	8,1648	415,0000	3 388,392
5	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	40,8240	415,0000	16 941,960
6	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	4,8600	415,0000	2 016,900
7	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,7760	200,0000	1 555,200
8	1422102205512	Beton in banda pentru longrine C20/25 M350	m3	1,5552	1 750,0000	2 721,600
9	1422102205515	Beton in imbracaminte C20/25 M350	m3	38,8800	1 750,0000	68 040,000
10	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,3600	4 000,0000	1 440,000
11	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0104	4 000,0000	41,600
12	2010237318750	Distantieri	buc	133,1640	5,0000	665,820
13	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	1,0368	20,0000	20,736
14	2320166200676	White spirit	kg	2,8512	30,0000	85,536
15	2320187315789	Decofrol	kg	5,9712	16,0000	95,539
16	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	25,4016	20,0000	508,032
17	2663102100000	Beton	m3	2,0400	1 750,0000	3 570,000
18	26811160020002	Disc diamantat D-400 mm, gr=4mm	buc	1,4256	850,0000	1 211,760
19	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	13,7376	5,0000	68,688
20	2682132602070	Película	m2	349,9200	3,0000	1 049,760
21	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	1,2960	15,0000	19,440
22	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,2194	15,0000	33,291
23	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	20,8000	20,0000	416,000
24	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,4388	20,0000	88,776
25	2873122004100	Plase sudate 150x150x4	kg	448,3188	18,0000	8 069,738
26	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,5184	24,0000	12,442
27	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,6000	35,0000	91,000
28	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	1,0368	35,0000	36,288
29	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	1,8144	5,0000	9,072
30	4100116202806	Apă	m3	2,5920	8,0000	20,736
31	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	28,5012	8,0000	228,010
Total materiale					115 167,916	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	3,0450	350,0000	1 065,750
2	28752774100001	Compresor	h-ut	1,1016	100,0000	110,160
3	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1620	250,0000	40,500
4	2932110004421	Tractor T-25 cu remorcă	h-ut	3,9528	250,0000	988,200
5	2932110004421	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,6480	250,0000	162,000
6	2940520007687	Mașină de tăiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	11,0160	150,0000	1 652,400
7	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	5,9616	20,0000	119,232
8	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,0988	550,0000	1 704,329
9	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	570,2400	5,0000	2 851,200
10	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,4851	460,0000	683,146
11	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	8,7804	450,0000	3 951,180
12	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,2228	400,0000	1 689,120

13	29522400051021	Autogudronator	h-ut	1,2312	150,0000	184,680
14	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,0878	400,0000	35,120
15	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	5,9616	100,0000	596,160
16	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	5,9616	100,0000	596,160
17	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,5150	370,0000	1 670,550
18	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,3434	150,0000	51,516
19	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	5,1840	250,0000	1 296,000
20	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,2341	200,0000	646,812
21	34105400056032	Autocisternă cu dispozitive de stropire Jet 3055H	h-ut	5,3784	200,0000	1 075,680
Total utilaje						21 169,895
Total						152 437,803
Asigurari sociale				24,0000%		3 863,998
Total						156 301,801
Cheltuieli de regie				10,0000%		15 630,180
Total						171 931,981
Beneficiu de deviz				6,0000%		10 315,919
TOTAL Deviz fara TVA						182 247,900

Deviz: 4. Reparația străzii Izvoarelor din s.Fetița

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,4360	60,0000	326,160
2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7800	60,0000	46,800
3	9310060019930	Muncitor	h-om	59,2800	60,0000	3 556,800
Total manopera						3 929,760
Materiale						
1	11202062010361	Savura	m3	12,0000	250,0000	3 000,000
2	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	12,0000	415,0000	4 980,000
3	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	226,8000	415,0000	94 122,000
4	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	18,0000	415,0000	7 470,000
5	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	36,0000	8,0000	288,000
Total materiale						109 860,000
Utilaje						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,7820	550,0000	4 280,100
2	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	5,9760	460,0000	2 748,960
3	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	32,5200	450,0000	14 634,000
4	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	13,4400	400,0000	5 376,000
5	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	1,2720	150,0000	190,800
6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,9680	200,0000	993,600
Total utilaje						28 223,460
Total						142 013,220
Asigurari sociale				24,0000%		943,142
Total						142 956,362
Cheltuieli de regie				10,0000%		14 295,636
Total						157 251,999
Beneficiu de deviz				6,0000%		9 435,120
TOTAL Deviz fara TVA						166 687,119
Total						685 736,541
TVA				20%		137 147,308
TOTAL Deviz						822 883,849

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;